ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «____»_________202___года  № ___

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской

области от 24 октября 2006 года № 295

«Об утверждении Порядка организации бесплатного питания в

образовательных организациях Ленинградской области и установлении

стоимости бесплатного питания обучающихся в образовательных

организациях Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области

в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской

области постановляет:

1. Внести в Порядок организации бесплатного питания в образовательных

организациях Ленинградской области и установлении стоимости бесплатного

питания обучающихся в образовательных организациях Ленинградской области,

утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 24

октября 2006 года № 295 «Об утверждениипорядка организации бесплатного

питания в образовательных организациях Ленинградской области и установлении

стоимости бесплатного питания обучающихся в образовательных организациях

Ленинградской области » следующие изменения:

в пункте 2.4. внести изменение, дополнив его после слов «в качестве»

словами «лица, проходящего службу в войсках национальной гвардии Российской

Федерации и имеющего специальное звание полиции,»;

в абзаце 4 пункта 2.7., в абзаце 1 пункта 2.8., в абзаце 4 пункта 2.9.,слова

«шесть календарных месяцев, предшествующих четырем календарным месяцам»

в соответствующем падеже заменить словами «двенадцать календарных месяцев,

предшествующих одному календарному месяцу» в соответствующем падеже;

пункт 2.8. изложить в следующей редакции:

«Для обучающихся - детей из многодетных семей, где среднедушевой

доход члена семьи не превышает величину среднего дохода, сложившегося в

Ленинградской области, дополнительно представляются:»

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.

3.Настоящее постановление вступает в силу с даты официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября

2024 года.

Губернатор

Ленинградской области  А. Дрозденко

consultantplus://offline/ref=6675F1591376D41ED0E316253B0AD598DD67C6779694C5DD79F2146A29A39C21C6E765FBCD31A80B544CC5B1D6kFd1I

в пункте 2.4. внести изменение,

дополнив его после слов «в качестве»

словами «лица, проходящего службу

в войсках национальной гвардии

Российской Федерации и имеющего

специальное звание полиции,»;

Дополнена категория – «погибшие»

в абзаце 4 пункта 2.7., в абзаце 4

пункта 2.8., в абзаце 4 пункта

2.9.,слова «шесть календарных

месяцев, предшествующих четырем

календарным месяцам» в

соответствующем падеже заменить

словами «двенадцать календарных

месяцев, предшествующих одному

календарному месяцу» в

соответствующем падеже;

Изменен период, за который предоставляются справки о

дохода. Теперь это 12 мес., предшеств. 1 мес. перед

месяцем подачи заявления

Пример:

заявление подано 30.08.2024

 v v v v v v v v v v v v X

И
ю

н
ь
 2

0
2
3

И
ю

л
ь
 2

0
2

3

А
в
гу

ст
 2

0
2
3

С
ен

тя
б

р
ь
 2

0
2
3

О
к
тя

б
р
ь
 2

0
2
3

Н
о

я
б
р

ь
2
0
2

3

Д
ек

аб
р

ь
2
0
2

3

Я
н

в
ар

ь
 2

0
2
4

Ф
ев

р
ал

ь
 2

0
2
4

М
ар

т
2

0
2
4

А
п

р
ел

ь
 2

0
2
4

М
ай

 2
0
2

4

И
ю

н
ь
 2

0
2
4

И
ю

л
ь
 2

0
2

4

3
0
.0

8
.2

0
2
4

Период, за который предоставляются доходы:

Июль 2023 – июнь 2024

Формула по которой считаем:

Доход всех членов семьи/на число членов семьи/на 12 мес

пункт 2.8. изложить в следующей

редакции:

«Для обучающихся - детей из

многодетных семей, где среднедушевой

доход члена семьи не превышает величину

среднего дохода, сложившегося в

Ленинградской области, дополнительно

представляются:»

Доход многодетных семей теперь не должен превышать

100% СД по ЛО (42 450 руб. в 2024 году)

По остальным категориям (приемные семьи и малоимущие

семьи) критерии дохода не изменился 70% и 40% от СД по

ЛО